
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2020-454 del 15/06/2020

Oggetto Direzione  Tecnica.  Affidamento  della  fornitura  di  fiale 
colorimetriche  marca  GASTEC  per  l’applicazione  di 
indagini  phytoscreening  nei  siti  contaminati.  CIG 
Z5B2D4B937

Proposta n. PDTD-2020-461 del 12/06/2020

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Ctr Metrologia Rifiuti E Siti Contaminati

Dirigente proponente Gramellini Carla

Responsabile del procedimento Gramellini Carla

Questo giorno 15 (quindici) giugno    2020 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, 

il Direttore Tecnico , Dott. Zinoni Franco, ai sensi del Regolamento Arpae per l’adozione degli atti 

di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 109 del 31/10/2019 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione  Tecnica.  Affidamento  della  fornitura  di  fiale  colorimetriche  marca 

GASTEC per l’applicazione di indagini phytoscreening nei siti contaminati. CIG 

Z5B2D4B937.

VISTE:

- la  D.D.G. n.  128 del 20/12/2019 “Direzione Amministrativa.  Servizio Bilancio e Controllo 

Economico. Approvazione del Bilancio Pluriennale di previsione dell’Agenzia per la preven-

zione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna per il triennio 2020-2022, del Piano Investi-

menti 2020-2022, del Bilancio economico preventivo per l’esercizio 2020, del Budget generale 

e della Programmazione di cassa 2020”;

- la D.D.G. n. 129 del 20/12/2019 “Direzione Amministrativa. Servizio Bilancio e Controllo Eco-

nomico. Approvazione delle Linee Guida e assegnazione dei budget di esercizio e investimenti 

per l’anno 2020 ai centri di responsabilità dell’Agenzia per la prevenzione,

- il Regolamento per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia;

RICHIAMATI:

- il  D.Lgs.  18  aprile  2016  n.  50  recante:  “Codice  dei  contratti  pubblici“,  e  sue  successive 

integrazioni e modificazioni;

 - in particolare,  l‘art.  36 “Contratti  sotto soglia“ co 2,  lett.  a),  che consente  di  procedere per 

l‘affidamento  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro,  mediante 

affidamento diretto;

- il “Regolamento per la disciplina di contratti pubblici di servizi e forniture” di Arpae;

PREMESSO:

− che la L.R. n. 44 del 19/4/1995 ha istituito l’Agenzia Regionale per la Prevenzione e l’Ambiente 

dell’Emilia-Romagna, Ente strumentale della Regione Emilia-Romagna preposto all’esercizio 

delle  funzioni  tecniche  per  la  prevenzione  collettiva  e  per  i  controlli  ambientali,  nonché 

all’erogazione di prestazioni analitiche di rilievo sia ambientale che sanitario;

− che l’art. 5, comma 1, lett.  a), della medesima Legge Regionale che prevede tra le funzioni, 

attività e compiti di Arpa la realizzazione, anche in collaborazione con altri organismi ed istituti 

operanti  nel settore, di iniziative di ricerca applicata sui fenomeni dell’inquinamento e della 

meteoclimatologia, sulle condizioni generali dell’ambiente e del rischio per l’ambiente e per i 

cittadini, sulle forme di tutela degli ecosistemi;

− che l'art. 16 della L.R. n. 13 del 29/7/2015 "Riforma del sistema di governo regionale e locale e 

disposizioni su città metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro unioni" dispone che 

“l’Agenzia istituita ai sensi della legge regionale 19 aprile 1995, n. 44 (Riorganizzazione dei 

controlli  ambientali  e  istituzione  dell’Agenzia  regionale  per  la  prevenzione  e  l’ambiente 



(ARPA)  dell’Emilia-Romagna)  sia  ridenominata  Agenzia  regionale  per  la  prevenzione, 

l’ambiente e l’energia”, (nel seguito denominata Arpae) a decorrere dal 01/01/2016;

− che è stata sottoscritta una Convenzione con il Dipartimento BIGea dell’Università di Bologna, 

approvata con Determina del Direttore Tecnico nr. 415/2020 del 03/06/2020, per l’elaborazione 

di linee guida condivise per l'applicazione del phytoscreening come tecnica di caratterizzazione 

preliminare di un sito contaminato;

− che per la realizzazione delle  attività  previste è necessario acquistare  le fiale  colorimetriche 

relativamente al CLORURO DI VINILE range 0,1-0,2/0,2-3/3-6,6 ppm, PERCLOROETILENE 

range 0,1-0,2/0,2-3/3-9, TRICLOROETILENE range 0.125-8.8 ppm, BENZENE range 0,1-14,5 

ppm, 1,2 DICLOROETILENE, 5-250 ppm;

CONSIDERATO:

− che nelle  precedenti  9  campagne  effettuate  sono stati  analizzati,  da ARPAE (laboratorio  di 

Ravenna), 65 campioni di matrice vegetale prelevati nei seguenti siti contaminati:

● sito contaminato Quadrante est a Ferrara;

● sito contaminato CISA spa a Faenza;

● sito contaminato Ex Brenntag a Bologna; 

● sito contaminato Harris cal.a Pianoro, Bologna;

− che nelle suddette campagne si è fatto uso di fiale colorimetriche Gastec, ritenute ottimali per la 

determinazione degli inquinanti sito-specifici da determinare;

− che  nell’attuale  campagna  si  intende  mantenere  uniformità  di  risultati  e  pertanto  si  ritiene 

opportuno acquisire fiale colorimetriche della medesima marca;

− che sono state individuate le fiale ritenute necessarie e sono stimati i seguenti fabbisogni:

● 100 fiale di CLORURO DI VINILE range 0,1-0,2/ 0,2-3/ 3-6,6 ppm;

● 100 fiale di  PERCLOROETILENE range 0,1-0,2/0,2-3/3-9;

● 100 fiale di  TRICLOROETILENE range 0.125-8.8 ppm;

● 100 fiale di  BENZENE range 0,1-14,5 ppm;

● 100 fiale di  1,2 DICLOROETILENE, 5-250 ppm

− che, al fine della selezione del fornitore cui affidare la fornitura, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) 

del  d.  lgs.  50/2016,  sono stati  raccolti  i  preventivi  di  due  operatori  del  settore,  individuati 

rispettando il principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti;

RILEVATO:

- che, trattandosi di acquisto di importo inferiore ai 5.000,00 euro, non rilevano gli obblighi di 

ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici (art. 1, comma 450, L. 296/2006, come modificato 

dall'art. 1, comma 130, della L. 145/2018); 



- che non sono attive convenzioni Consip di cui all‘art. 26, co 1, della Legge n. 488/1999, nè 

convenzioni Intercent-ER di cui all‘art. 21, della Legge regionale n.11/2004, aventi ad oggetto 

beni/servizi con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;

- che l'appalto non rientra nelle categorie merceologiche oggetto dei Criteri Ambientali Minimi di 

cui all’art. 34 del D.Lgs 50/2016;

DATO ATTO: 

- che  la  Responsabile  del  CTR  MRSC,  Dott.ssa  Carla  Gramellini,  ha  presentato  richiesta  di 

acquisto per l’affidamento della fornitura di fiale colorimetriche GASTEC;

- che la Responsabile Unica del Procedimento per la presente procedura è la stessa Dott.ssa Carla 

Gramellini;

- che la Responsabile Unica del Procedimento,  come risulta dalla documentazione agli atti,  ha 

esaminato, in data 11/06/2019, le offerte pervenute da parte delle ditte VWR International Srl di 

Milano e della ditta Genedi Ticino Srl di Bolzano, individuando nella ditta VWR International 

Srl, con sede legale in Milano (MI), via San Giusto 85, C.F./P.IVA 12864800151, il fornitore cui 

affidare il contratto;

- che l’offerta della ditta VWR International Srl di Milano, acquisita agli atti con PG/2020/78357 

e PG/2020/84428, risulta l’unica in grado di garantire l’effettiva rispondenza dei prodotti offerti 

a quelli richiesti;

- che il costo della fornitura richiesta ammonta ad Euro 1.988,00 (IVA esclusa);

- che la RUP ha esaminato l'offerta economica pervenuta dalla ditta VWR International di Milano, 

attestandone la congruità;

- che  la  procedura  ha  ottenuto  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG)  Z5B2D4B937  richiesto 

tramite il sistema SIMOG, ai fini degli obblighi di tracciabilità finanziaria derivanti dall‘art. 3 

della L. n. 136/2010, come modificata dal D.L. n. 187/2010; 

- che non sussistono rischi di interferenze nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e pertanto non 

necessita la redazione del DUVRI e non sussistono costi per la sicurezza;

- che  la  ditta  ha  autocertificato,  come  da  dichiarazione  acquisita  agli  atti,  la  sussistenza  dei 

requisiti di cui all'art. 80, commi da 1 a 5, D. L.vo n. 50/2016, per l'affidamento dei contratti 

pubblici, con la quale tra l'altro dichiara di non aver commesso violazioni gravi, ovvero ostative 

al rilascio del durc, definitivamente accertate, alle norme in materia di contributi previdenziali 

ed assistenziali;

- che la RUP dichiara  di  non trovarsi  in situazione di conflitto  di  interessi,  anche potenziale, 

nell'ambito della presente procedura di affidamento;

- che è stato applicato il criterio di rotazione degli inviti, come indicato all'art.4 del regolamento 

Arpae; 



RITENUTO:

- per tutto quanto sopra esposto, che ricorrano le condizioni  per affidare la  fornitura di  fiale 

colorimetriche GASTEC (CIG Z5B2D4B937) alla ditta VWR International Srl, con sede legale 

in Milano (MI), via San Giusto 85, C.F./P.IVA 12864800151, per l'importo complessivo di euro 

1.988,00 oltre all’IVA (22%), pari a euro 2.425,36 (IVA inclusa), come da offerta acquisita agli 

atti;

ATTESTATO:

- ai fini  dell’art.  9 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti  delle pubbliche 

amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), che il presente atto è assunto nel 

rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla DDG n. 99/09, confermate con riferimento alla 

programmazione di cassa nell’Allegato A “Budget esercizio 2020 - Linee Guida” della D.D.G n. 

129 del 20/12/2019;

- che  tutti  i  controlli  spettanti  all‘Amministrazione  ed  eseguiti  on  line  sui  portali  INAIL-

A.N.A.C., hanno avuto esito regolare e sono stati tutti acquisiti agli atti;

SU PROPOSTA:

- della Dott.ssa Carla Gramellini, Responsabile del Centro Tematico Regionale Metrologia Rifiuti 

e Siti Contaminati,  la quale ha espresso il proprio parere favorevole in merito alla regolarità 

amministrativa del presente atto;

DATO ATTO INOLTRE:

- del  parere  di  regolarità  contabile  espresso  dalla  Referente  Amministrativa  della  Direzione 

Tecnica, Dott.ssa Olivia Casanova;

DETERMINA

1. di affidare, per i motivi in premessa esposti, la fornitura di  fiale colorimetriche GASTEC(CIG 

Z5B2D4B937) alla ditta VWR International Srl, con sede legale in Milano (MI), via San Giusto 

85, C.F./P.IVA 12864800151, per l'importo complessivo di euro 1.988,00 oltre all’IVA (22%), 

pari  a  euro  2.425,36 (IVA inclusa),  come  da  offerta  acquisita  agli  atti,  ed  alle  condizioni 

contrattuali  di  cui  alla  richiesta  di  preventivo,  allegato  sub  A)  al  presente  atto  quale  parti 

integrante e sostanziale;

2. di dare atto che il costo relativo alla sicurezza è pari a zero;

3. di dare atto che il contratto con la ditta affidataria sarà perfezionato mediante corrispondenza 

commerciale, con modalità elettronica, e firma digitale del Direttore tecnico;

4. di  dare  atto  che  al  Responsabile  unico  del  procedimento  spettano  le  attività  di  controllo  e 

vigilanza nella fase di esecuzione del contratto, nonché l’attestazione della regolare esecuzione 

delle  prestazioni  eseguite  con  riferimento  alle  prescrizioni  contrattuali,  anche  ai  fini  del 

pagamento delle fatture;



5. di  dare  atto  che  il  costo  complessivo  di  euro 2.425,36 (IVA  inclusa),  relativo  al  presente 

provvedimento,  avente  natura  di  “Reagenti  di  Laboratorio” (MATVA-MATCO),  è  a  carico 

dell‘esercizio 2020 con riferimento al Centro di responsabilità 20CAV/DTRIF;

6. di  dare  atto  che  il  presente  atto  è  soggetto  a  pubblicazione,  nella  sezione  Amministrazione 

Trasparente del profilo di committente dell’Agenzia, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016.

IL DIRETTORE TECNICO

(f.to dott. Franco Zinoni)



FIALE COLORIMETRICHE

N Descrizione prodotto Totale fabbisogno u.m.

1 10 100 1 fiala 131L

2 10 100 1 fiala 133LL

3 10 100 1 fiala 132LL

Confezionamento 
richiesto (pezzi per 

confezione)   

Codice 
articolo 
offerto

GASTEC - FIALE 
COLORIMETRICHE 
CLORURO DI VINILE range 
0,1-0,2/ 0,2-3/ 3-6,6 ppm, conf. 
da 10 fiale

GASTEC - FIALE COL. 
PERCLOROETILENE range 
0,1-0,2/0,2-3/3-9

GASTEC - FIALE COL. 
TRICLOROETILENE range 
0.125-8.8 ppm



4 10 100 1 fiala 121TP

5 10 100 1 fiala 139

GASTEC - FIALE COL. 
BENZENE range 0,1-14,5 ppm

GASTEC - FIALE COL 1,2 
DICLOROETILENE, 5-250 ppm



FIALE COLORIMETRICHE
IVA esclusa

Prezzo confezione offerto 

 € -    € -   

 € -    € -   

 € -    € -   

Confezionamento offerto 
(pezzi per confezione)   

Prezzo unitario 
per u.m.

Prezzo totale 
(prezzo per 

singolo pezzo 
per fabbisogno)



 € -    € -   

 € -    € -   



 

                                                                        

Ai fornitori interpellati:

Oggetto: Richiesta preventivo per l’affidamento della fornitura di fiale colorimetriche GASTEC
Importo massimo stimato pari ad € 2.000,00 (IVA esclusa).
Oneri per la sicurezza da rischio di interferenze pari a euro 0,00

L'Agenzia  Regionale per la Prevenzione,  l'Ambiente e l'Energia  dell'Emilia  Romagna (di  seguito Arpae), 

Direzione Tecnica, intende chiederVi un preventivo per l’affidamento della fornitura di fiale colorimetriche 

Gastec, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016 di:

1. OGGETTO DELLA FORNITURA
Oggetto della richiesta di preventivo è la fornitura di fiale colorimetriche marca GASTEC secondo le quantità 

presunte indicate in  allegato 1) alla presente richiesta. 

L’importo massimo stimato per la fornitura è pari ad euro 2.000,00 (IVA esclusa).

Tutti i prodotti offerti devono:

a) essere conformi alle norme vigenti in campo nazionale e comunitario per quanto attiene   alla produzione, 

alla importazione ed alla immissione in commercio;

b) essere confezionati in conformità alle normative in vigore e alla idonea temperatura, in modo tale da 

garantirne la corretta conservazione durante le fasi di trasporto;

c) riportare in modo chiaramente leggibile il lotto di produzione, nonché tutte le diciture richieste dalla vigente 

normativa, sui recipienti o confezionamenti primari e sui DDT (documenti di trasporto);

d) avere una data di scadenza almeno di 12 mesi

2. TERMINI DI ESECUZIONE

Il Fornitore si impegna ad eseguire l’ordine di fornitura non oltre i 30 gg dalla conferma d’ordine

La consegna dovrà essere effettuata presso All’attenzione di Renata Emiliani  Sezione di Ravenna VIA 
ALBERONI, 17/19 - 48121 - RAVENNA

 3. MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DEL PREVENTIVO:
Il concorrente dovrà presentare la propria migliore offerta, tramite posta elettronica certificata (PEC) entro il 

giorno 03/06/2020 a:

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia-Romagna PEC: 
dirgen@cert.arpa.emr.it

L'offerta  del  fornitore  sarà  composta  dai  seguenti  documenti  sottoscritti  con  firma  digitale  dal  legale 

rappresentante o persona munita di idonea procura:

Agenzia regionale per la prevenzione, ambiente ed energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811  |
pec: dirgen@cert.arpae.emr.it  | www.Arpae.it  |
P.IVA e C.F. 04290860370

https://aggiornati.arpae.it/sedi-di-arpae/sezione-provinciale-di-ravenna
mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it


 

                                                                        

▪ Offerta tecnica  , contenente una scheda tecnica illustrativa della fornitura composta da:

1) scheda tecnica del prodotto;

2) scheda di sicurezza;

▪ Offerta economica  , dovrà essere espressa in euro, IVA esclusa,e dovrà essere riferita al costo di una 

singola fiala;

L’offerta dovrà inoltre essere corredata da:

1. copia  della  richiesta  di  preventivo  firmata  dal  titolare  o  dal  legale  rappresentante  dell'Impresa 

offerente, o da un suo Procuratore, quale incondizionata accettazione delle condizioni in essi  riportate;

2. eventuale documentazione attestante il potere di firma del sottoscrittore dei documenti e dell’offerta, 

qualora sia persona diversa dal legale rappresentante;

3. dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ex art. 46/47 del DPR 445/2000, attestante i requisiti per 

contrarre con la Pubblica amministrazione secondo lo schema allegato Sub B), debitamente compilata e 

firmata, corredata da copia fotostatica di un documento di identità del sottoscrittore.

Le condizioni economiche offerte non dovranno essere vincolate da clausole, riserve o pattuizioni accessorie 

unilaterali, a pena di nullità.

L’offerta economica, valida per 180 giorni dalla presentazione, deve essere espressa in cifre ed in lettere. In 

caso  di  contrasto  tra  le  indicazioni  prevarrà  quella  più  vantaggiosa  per  l’amministrazione,  salvo  errore 

palesemente riconoscibile.

I  prezzi  offerti  sono  fissi  e  invariabili  e  si  intendono  onnicomprensivi  di  ogni  onere  e  spesa,  inclusa  la 

consegna al piano.

Arpae si riserva la facoltà di non affidare la fornitura.

La conferma definitiva della fornitura avverrà con lettera d’ordine. Al fornitore selezionato sarà richiesto di 

indicare il c/c bancario di appoggio (IBAN) dedicato alle commesse pubbliche, ai sensi dell’art. 3 legge 13 

agosto 2010, n. 136, e dei dati sulle persone delegate ad operare sul c/c bancario indicato.

L’Agenzia  si  riserva  di  verificare  d’ufficio,  ai  sensi  dell’Art.  43  del  DPR  n.  445/2000,  la  veridicità  delle 

dichiarazioni sostitutive rese dall’impresa aggiudicataria, qualora l’impresa non risulti in possesso dei requisiti 

dichiarati, l’Agenzia procederà alla revoca della aggiudicazione della fornitura.

4  . MODALITA’ DI SELEZIONE  

La valutazione comparativa dei preventivi sarà effettuata dal Responsabile unico del Procedimento sulla base 

del criterio del prezzo più basso.

5. OBBLIGHI DELL’APPALTATORE RELATIVI ALLA TRACCIABILITA’ FINANZIARIA

L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 

2010 n. 136 e s.m.

Agenzia regionale per la prevenzione, ambiente ed energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811  |
pec: dirgen@cert.arpae.emr.it  | www.Arpae.it  |
P.IVA e C.F. 04290860370

mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it


 

                                                                        

6. FATTURAZIONE E PAGAMENTI

Le fatture elettroniche dovranno essere emesse, a cura del Fornitore, per ogni ordine di consegna.

Le  fatture  dovranno  essere  intestate  ad  Arpae  Emilia-Romagna,  Via  Po,  n.  5  -  CAP  40139  -  Bologna 

C.F./P.I.04290860370 e devono riportare, oltre al riferimento al numero dell´ordine, tutti i dati richiesti dall´art. 

42 DL 66/2014 convertito in legge 23/6/2014, n.89.

Le fatture devono pertanto riportare:

numero e data fattura 

ragione sociale e CF/P.IVA del fornitore

oggetto della fornitura

importo totale con indicazione del regime IVA applicato e di eventuali altri oneri e spese

scadenza della fattura

codice identificativo di gara (CIG)

le coordinate bancarie

qualsiasi altra informazione necessaria

Verranno accettate e potranno essere pagate solo fatture inviate in forma elettronica ai sensi del D.M. MEF n. 

55 del 3 aprile 2013 e dell'art. 25 DL 66/2014 convertito nella Legge n. 89 del 23 giugno 2014. Le fatture 

dovranno riportare il Codice Univoco Ufficio di Arpae  UFFRF4, reperibile anche al sito www.indicepa.gov.it.

Si applicano ad Arpae le norme relative al meccanismo della scissione dei pagamenti

(split payment).

Il mancato rispetto delle condizioni sopra riportate sospende i termini di pagamento.

I pagamenti saranno effettuati entro 30 giorni dal “termine per l’accertamento della conformità della merce” di 

cui al precedente articolo 8 o – se successiva – dalla data di ricevimento delle fatture.

In caso di ritardo, il saggio degli interessi decorrenti dalla data di scadenza del termine di pagamento come 

sopra individuato,  sarà  riconosciuto  nella  misura prevista  dal  D.lgs.  231/2002, salvo  diverso accordo con 

l’aggiudicatario.

Per i fini di cui all’art. 1194 c.c. le parti convengono che i pagamenti effettuati, ancorché in ritardo, siano da 

imputare prima alla quota capitale e solo successivamente agli interessi e alle spese eventualmente dovuti.

Il Fornitore, sotto la propria esclusiva responsabilità, renderà tempestivamente noto ad Arpae le variazioni che 

si  verificassero  circa  le  modalità  di  accredito  di  cui  sopra;  in  difetto  di  tale  comunicazione,  anche  se  le 

Agenzia regionale per la prevenzione, ambiente ed energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811  |
pec: dirgen@cert.arpae.emr.it  | www.Arpae.it  |
P.IVA e C.F. 04290860370

mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it


 

                                                                        

variazioni  venissero pubblicate  nei  modi  di  legge,  il  Fornitore  non potrà  sollevare  eccezioni  in  ordine ad 

eventuali ritardi dei pagamenti, né in ordine ai pagamenti già effettuati.

7  . RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Dott.ssa Carla Gramellini, Responsabile CTR Metrologia Rifiuti e Siti Contaminati.

8  . EVENTUALI CHIARIMENTI  
Per informazioni tecniche: dott.ssa Annamaria Benedetti- tel. 051/5281234- abenedetti@arpae.it

Per informazioni di natura amministrativa: Dott.ssa Donatella Zaniboni – tel 051/5281203

- dzaniboni@arpae.it

Il Responsabile del Procedimento

                 Dott.ssa Carla Gramellinii

Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti

All.ti

1. Scheda offerta

2. Dichiarazione sostitutiva

Agenzia regionale per la prevenzione, ambiente ed energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811  |
pec: dirgen@cert.arpae.emr.it  | www.Arpae.it  |
P.IVA e C.F. 04290860370

mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it


N. Proposta:   PDTD-2020-461   del    12/06/2020

Centro di Responsabilità:   Direzione Tecnica

OGGETTO:    Direzione  Tecnica.  Affidamento  della  fornitura  di  fiale 
colorimetriche  marca  GASTEC  per  l’applicazione  di  indagini 
phytoscreening nei siti contaminati. CIG Z5B2D4B937

PARERE CONTABILE

Il/La sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Casanova Olivia,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Direzione  Tecnica,  esprime  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del  Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  15/06/2020
Il/La Responsabile Amministrativo/a


